ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

от 17 ноября 2021 года № 21

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО
ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ДУМЕ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2021-
2023 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

ДУМЫ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТ 23 МАРТА 2021 ГОДА № 9 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ДУМЕ

БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ НА 2021-2023 ГОДЫ»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 16 августа 2021 года № 478 «О национальном плане противодействия
коррупции на 2021-2024 годы», в соответствии с распоряжением Губернатора
Ставропольского края от 31 августа 2021 г. № 505-р «О мерах по реализации в
Ставропольском крае Указа Президента Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в
Думе Буденновского муниципального округа Ставропольского края на 2021-
2023 годы (далее - План), утвержденный постановлением председателя Думы
Буденновского муниципального округа Ставропольского края от 23 марта
2021 года № 9 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию
коррупции в Думе Буденновского муниципального округа Ставропольского
края на 2021 -2023 годы», изменения в разделе 1. «Меры по формированию и
совершенствованию механизмов противодействия коррупции» и разделе 3.
«Проведение мониторинговых исследований в области противодействия
коррупции» Плана, соответственно дополнив пунктами 1.2.1, 1.2.2 и изложив
пункт 3.2 в новой редакции:

1.2.1 Проведение ежегодного ежегодно Председатель,
анализа практики применения управляющий делами
мер юридической
ответственности за
несоблюдение запретов,
ограничений и обязанностей,

установленных в целях
противодействия коррупции, к
муниципальным служащим
муниципальной службы в Думе

1.2.2 Обеспечение
незамедлительного
направления в управление по
профилактике коррупционных
правонарушений информации
о проверках и процессуальных
действиях,
проводимых
правоохранительными
органами в сфере
противодействия коррупции,
об актах реагирования органов
прокуратуры и
предварительного следствия на
нарушения законодательства о
противодействии коррупции, а
также иной информации,
касающейся событий,
признаков и фактов
коррупционных проявлений в
Думе

ежегодно Председатель

1.3.1 Обеспечение реализации
комплекса мер по порядку
отбора и изучения кандидатов,
претендующих на замещение
муниципальных должностей,
отдельных должностей
муниципальной службы в
Думе, а также контроля за
принятием кадрового решения
в отношении кандидатов,
подлежащих изучению

ежегодно Председатель,
управляющий делами

3.2. Проведение анализа практики ежегодно Председатель,
рассмотрения в Думе
обращений граждан и
организаций по фактам
коррупции, а также принятых
по таким обращениям мер
реагирования

управляющий делами

2. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

h  S
. у  С> I

J Y 3  О /
■2 ” . s i > i /

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа Ставропольского О# да

4. ф

В.Ф.Купаев

Проект постановления подготовлен:
Управляющим делами
Думы Буденновского муниципального округа

Согласовано:

Специалист I категории-
юрисконсульт:

Н.Н.Шейко

Е.Е. Никифорова